
TERÇA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 201016
Diário OficialExecutivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
Número de Publicação: 136589
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato de Contrato- Pregão Presencial nº. 028/2010-FMS
CONTRATANTE – Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo, 
CONTRATADOS: T. C. OZAWA – CNPJ: 05.456.830/0001-41 valor 
do Contrato R$: 49.300,00 (Quarenta e Nove Mil e Trezentos 
Reais); SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA COMÉRCIO – ME – 
CNPJ: 34.675.801/0001-79 valor do Contrato R$: 30.000,00 
(Trinta Mil Reais), VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, 
OBJETO: Aquisição de Materiais de Consumo Diversos, FONTE DE 
RECURSOS: 2.004; 2.005; 2.006; 2.007; 2.008; 2.009; 2.010; 
2.013; 2.015; 2.016; 2.017; 2.018;3.3.90.30.00 – Materiais de 
Consumo;  4.4.90.52.00 –Equipamentos e Material Permanente, 
ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 26/07/2010 - 
Paulo Barbosa dos Santos -Secretário Municipal de Saúde.
Extrato de Contrato- Pregão Presencial nº. 029/2010-FMS
CONTRATANTE – Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo, 
CONTRATADOS: A. S. C. BORGES –CNPJ: 10.173.635/0001-44  
valor do Contrato R$: 57.000,00 (Cinquenta e Sete Mil Reais), 
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, OBJETO: Confecção de 
impressos gráficos diversos, FONTE DE RECURSOS: 2.004; 
2.006; 2.007; 2.008; 2.009; 2.010; 2.013; 2.015; 2.016; 
2.017; 2.018; 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros P/J, 
ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 26/07/2010 - 
Paulo Barbosa dos Santos -Secretário Municipal de Saúde.
Extrato de Contrato- Pregão Presencial nº. 030/2010-FMS
CONTRATANTE – Fundo Municipal de saúde de Brasil 
Novo, CONTRATADOS: R. C. ZAGALLO MARQUES – CNPJ: 
83.929.976/0001-70 – valor do Contrato R$: 11.500,00 (Onze 
Mil e Quinhentos Reais); J. I. S. RODRIGUES & CIA LTDA - 
CNPJ: 08.383.301/0001-53 – valor do Contrato R$: 64.300,00 
(Sessenta e Quatro Mil e Trezentos Reais); J. D. DE SOUZA 
NASCIMENTO – CNPJ: 04.513.119/0001-19 – valor do Contrato 
R$: 94.900,00 (Noventa e Quatro Mil e Novecentos Reais); 
BORGES E PUHL LTDA – CNPJ: 10.650.723/00001-90 – valor 
do Contrato R$: 57.600,00 (Cinquenta e Sete Mil e seiscentos 
Reais) e CN PLUS COMERCIAL LTDA – CNPJ: 06.091.618/0001-
90 – valor do Contrato R$: 68.900,00 (Sessenta e Oito Mil e 
Novecentos Reais); VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias; 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, Materiais Técnicos, 
Laboratórios e Odontológicos, FONTE DE RECURSOS: 1.003; 
2.008; 2.009; 2.010; 2.013; 2.014; 2.015; 2.016; 3.3.90.30.00 
– Material de Consumo; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material 
Permanente, ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 
26/07/2010 -
 Paulo Barbosa dos Santos - Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
Número de Publicação: 136630

ANULAÇÃO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
002/2010.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba, torna público a anulação do Aviso de Anulação 
do Pregão 002/2010, publicado em no Diário Oficial do Estado 
Nº 103669 em 14.05.2010, cujo objeto é a Aquisição parcelada 
de Asfalto Diluído de Petróleo, como medida revisional de ato 
Administrativo por Interesse Público. 

Abaetetuba/PA, 22 de julho de 2010.
ANSELMO SOVENEY MORAES

Presidente da C P L

CAL REIS COMÉRCIO DE CALCÁRIO E DERIVADOS LTDA 
Número de Publicação: 136480

CAL REIS COMÉRCIO DE CALCÁRIO E DERIVADOS LTDA – 
CNPJ 08.204.960/0001-85, torna público que requereu à SEMA, 
Proc. 434601/2008, Licença de Operação para atividade de 
Extração e Beneficiamento de Calcário Dolomítico no Município 
de Rurópolis/PA.

B BRANDÃO DA SILVA COMÉRCIO & SERVIÇOS
Número de Publicação: 136491

B Brandão da Silva Comércio & Serviços, CNPJ 
10.145.885/0001-70torna publico que requereu à SEMA/PA, 
Licença de Operação para Extrair Areia no Município de Rurópolis, 
Processo 16.730/2010

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
A PETROBRAS TRANSPORTE S.A. – TRANSPETRO, 
torna público que requereu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente – SEMA-PA, a Licença de Operação para Dragagem e 
Disposição de 550.000 m³ (quinhentos e cinqüenta mil metros 
cúbicos)  de sedimentos, em frente aos Píers 1 e 2, localizado  
do Terminal Petroquímico de Miramar, no município de Belém, 
Estado do Pará.

MARCELO RODRIGUES DE ARAÚJO
Gerente dos Terminais Aquaviários do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
Número de Publicação: 136582

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aviso de Homologação- 
Pregão Presencial nº. 028/2010-FMS

Processado o Pregão Presencial, dentro das normas da 
legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas 
pelo Pregoeiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e 
demais documentos que compõe o processo, Homologo este 
procedimento licitatório p/ que dele provenham seus efeitos legais 
as empresas: SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA COMÉRCIO 
– CNPJ: 34.675.801/0001-79 vencedora do LOTE: 01 e T. C. 
OZAWA – CNPJ: 05.456.830/0001-41 vencedora dos LOTES: 02 
e 03, encaminhe-se as cópias destes autos ao Departamento de 
Contabilidade p/ o devido procedimento contábil. Brasil Novo/PA, 
23/07/2010 - Paulo Barbosa dos Santos -

 Secretário Municipal de Saúde.
Aviso de Homologação- 

Pregão Presencial nº. 029/2010-FMS
Processado o Pregão Presencial, dentro das normas da legislação 
em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro, 
bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, Homologo este procedimento licitatório 
p/ que dele provenham seus efeitos legais a empresa: A. S. 
C. BORGES - CNPJ: 10.173.635/0001-44 vencedora do LOTE: 
01, encaminhe-se as cópias destes autos ao Departamento de 
Contabilidade p/ o devido procedimento contábil. Brasil Novo/
PA, 23/07/2010 - 
Paulo Barbosa dos Santos - Secretário Municipal de Saúde.

Aviso de Homologação- 
Pregão Presencial nº. 030/2010-FMS

Processado o Pregão Presencial, dentro das normas da legislação 
em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro, 
bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, Homologo este procedimento licitatório 
p/ que dele provenham seus efeitos legais as empresas: R. C. 
ZAGALLO MARQUES - venceu o lote 01; J. I. S. RODRIGUES & 
CIA LTDA - venceu o lote: 02; J. D. DE SOUZA NASCIMENTO – 
venceu os lotes: 03 e 05; BORGES E PUHL LTDA – venceu os lotes: 
06, 07 e 08 e a CN PLUS COMERCIAL LTDA – venceu os lotes: 
04 e 09, encaminhe-se as cópias destes autos ao Departamento 
de Contabilidade p/ o devido procedimento contábil. Brasil Novo/
PA, 26/07/2010

Paulo Barbosa dos Santos - 
Secretário Municipal de Saúde.

CAIBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.
Número de Publicação: 136617

Convocação - Caiba Indústria e Comércio S.A. CNPJ: 
05.637.350/0001-87 NIRE 1530001526-0 Ficam os acionistas 
desta empresa cientes de comparecerem à Assembléia Geral 
Extraordinária, que se realizará no dia 02 de agosto de 2010, 
às 09:00 horas na sede social da sociedade sito à rua Justo 
Chermont 194, bairro Centro, na cidade de Óbidos-PA, CEP 
68.250-000, a fim de deliberarem sobre matéria da seguinte 
Ordem do Dia: a) Alterar o objeto social da empresa; b) O que 
ocorrer. Óbidos, 26 de julho de 2010. A Diretoria.

EMPRESA TECHMEDICAL LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136351

A Empresa Techmedical Ltda-EPP, situada Belém-
PA, á Rua Intendente Dr. Virgilio de Mendonça, n°. 20-A, 
Bairro Guamá, Inscrição Estadual n°. 15.216.834-6 e CNPJ: 
04.282.035/0001-11, comunica o extravio do Livro Apuração 
ICMS n 1 período 12/04/01 a 31/05/10. N Boletim de ocorrência: 
00277/2010077924-1.30/06/2010 16:13hs

Rita de Cássia Sales Oliva.

PLASNORT EMBALAGENS LTDA
Número de Publicação: 136494

PLASNORT EMBALAGENS LTDA, torna público que requereu 
da SEMA/PA a Outorga de direito de uso de recursos hídricos 
para o poço localizado na PA 136 Km 02, 5.537, Castanhal/PA - 
Processo No 010/19.651.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ – PMSMP
Número de Publicação: 136645

Aviso de licitação, Tomada de Preços n° 2/2010-00003, 
abertura: 10/08/2010; hora: 09:30 hs; local: sala da CPL sede 
da Prefeitura Municipal, modalidade: Tomada de Preços, tipo: 
menor preço global, objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
serviços de Pavimentação Asfáltica de Vias e Drenagem 
Superficial na cidade de Santa Maria do Pará e vila de 
Taciateua. valor edital R$ 150,00. Camille Manoele de Souza 
Lima– Presidente da Comissão de Licitação. SMP, 26/07/2010.

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
Número de Publicação: 136675

A PETROBRAS TRANSPORTE S.A. – TRANSPETRO, torna 
público que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
– SEMA-PA, a Licença de Operação para Dragagem e Disposição 
de 550.000 m³ (quinhentos e cinqüenta mil metros cúbicos)  de 
sedimentos, em frente aos Píers 1 e 2, localizado  do Terminal 
Petroquímico de Miramar, no município de Belém, Estado do 
Pará.

Marcelo Rodrigues de Araújo
Gerente dos Terminais Aquaviários do Norte

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA 
Número de Publicação: 136614

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 016/2010

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA - PREFEITURA MUNICIPAL torna público 
que realizará Licitação na modalidade Pregão com Registro de 
Preço, na forma presencial, do tipo Menor Preço, considerado por 
Lote para Aquisição Parcelada de Materiais Técnicos Ambulatorial 
e Laboratorial, Materiais de Consumo, Expediente, Material 
de Consumo Odontológico, Instrumentos e Equipamentos 
Odontologicos, material Permanente e Mobiliario em Geral e 
Leite sem Lactose-Fundo Municipal de Saúde. O certame será 
realizado no dia 09.08.2010, às 09:00 hs. na Sala de Licitações, 
sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/
Pa, O EDITAL estará à disposição dos interessados no endereço 
acima referido.

Abaetetuba-Pa, 23 de julho de 2010.
ANSELMO SOVENEY MORAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ÓBIDOS
Número de Publicação: 136651

Aviso de Edital de Chamada Pública nº 001/2010
A Prefeitura de Óbidos através da Secretaria Municipal de 
Educação-SEMED e da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural e Abastecimento-SEMAB , torna público para ciência dos 
interessados, que estará realizando às 09h30min no dia 09 de 
agosto de 2010, a abertura do edital de Chamada Pública nº 
001/2010, para Aquisição de gêneros alimentícios, através de 
Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores 
Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associações 
ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender 
a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
PNAE, nos moldes da Lei nº 11.947/2009 e Resolução 38/2009 
de 16/07/2009 (FNDE), Lei 8.666/93, art. 24. O Edital poderá 
ser retirado diretamente na Sala de licitações, na Prefeitura 
Municipal de Óbidos no período de 27 de julho a 07 de agosto de 
2010, no horário das 08h00min às 14h00min, na Rua Deputado 
Raimundo Chaves, 383 – Centro. 

Edson Silva de Pádua - Secretário Municipal de Educação

Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Curuçá usando de suas atribuições legais vem através do Pregoeiro Wotson 
Valadão de Moura tornar público o extrato de edital dos Pregões Presenciais para Registro de Preço de MENOR PREÇO POR 
LOTE conforme abaixo:  

Número Objeto Abertura Hrs 
034/2010 Futura aquisição de Gás de cozinha e recarga para Prefeitura 

Secretarias e Fundos. 
09/08/2010 08hs 

035/2010 Futura aquisição de Material de Expediente para Prefeitura, 
Secretarias e Fundos. 

09/08/2010 11hs 

036/2010 Futura aquisição de Gêneros Alimentícios para Prefeitura, 
Secretarias e Fundos 

09/08/2010 15hs 

037/2010 Futura aquisição de materiais elétricos para manutenção da 
iluminação pública e prédios da Prefeitura, Secretarias e Fundos.  

10/08/2010 08hs 

038/2010 Futura aquisição de materiais odontológicos para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde. 

10/08/2010 11hs 

039/2010 Futura aquisição de insumos laboratoriais e equipamentos para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. 

10/08/2010 15hs 

040/2010 Futura aquisição de medicamentos, equipamentos, material técnico 
e correlatos para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 

11/08/2010 08hs 

041/2010 Futura aquisição de Veículos Zero Km para Prefeitura, Secretarias e 
Fundos 

11/08/2010 11hs 

Será julgado o processo de licitação na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Curuçá – PA. Para aquisição do edital 
compareça na sede do município com credenciamento para recebimento do mesmo. Valor do Edital: R$ 150,00. 
  
 
 

 

 

 


